
個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

5 2 立替金 80,000

5 2 事務所費 40,425 39,575 50%計上

5 3 資料購入費 1,961 37,614

5 3 資料購入費 1,525 36,089

5 6 資料購入費 1,543 34,546

5 6 資料購入費 981 33,565

5 8 資料購入費 2,614 30,951

5 11 資料購入費 1,961 28,990

5 16 資料購入費 1,634 27,356

5 16 資料購入費 1,046 26,310

5 21 資料購入費 4,901 21,409

5 23 資料購入費 1,852 19,557

5 29 研修費 15,000 4,557

5 30 資料購入費 1,144 3,413

5 31 政務活動費 363,413

5 31 立替金返還 283,413

5 31 資料購入費 2,832 280,581

5 31 資料作成費 435 280,146

6 2 事務費 2,613 277,533 80%計上

6 2 事務費 3,639 273,894 80%計上

6 3 資料購入費 594 273,300

6 5 事務所費 40,425 232,875 50%計上

6 13 研修費 15,000 217,875

6 13 研修費 2,300 215,575

6 14 資料購入費 1,024 214,551

6 15 資料購入費 1,961 212,590

6 23 資料購入費 2,124 210,466

6 25 資料購入費 2,505 207,961

6 25 広報費 13,504 194,457

6 28 資料購入費 1,743 192,714

6 29 資料購入費 1,324 191,390

6 30 資料作成費 2 191,388

立替金 80,000

事務所家賃　5月分

書籍「日本再興経済編グローパリズム支配から日本を取り戻し、世界をリードする財政・通貨改革」

政務活動費　会計帳簿

議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

令和５年度　５～３月分

書籍「図解よくわかる地方議会の仕組み(改訂版)」

書籍「有機給食スタートブック:考え方・全国の事例・Q&A」

書籍「新しい政治の哲学　国民のための政党とは」

書籍「日本を危機に陥れる黒幕の正体」

書籍「世界一素敵な学校サドベリー・バレー物語」

書籍「ウィルス学者の絶望」

地方議会研究会研修「議員活動の基本②質問の作り方ネタ探し」受講代

書籍「日本人の百年戦争一戦後、子供たちが学べなかった近現代史」

5・6月　180,000×2か月 360,000

書籍「どうする財源　貨幣論で読み解く税と財政の仕組み」

書籍「全体主義の起源1 反ユダヤ主義(新版)」

書籍「自治体行政を診断する」

ブックスタンド他６件　

ふせん他11件

書籍「ナオミ・クライン「ショックドクトリン」」

立替金返還 △ 80,000

書籍「コウモリはウィルスを抱いて空を翔ぶ　生き物たちのネオ免疫学」

区議会事務局電子複写機使用実費代　5月分

研修「第63回市町村議会議員研修会」　テキスト代・送料

書籍「堤未果のショック・ドクトリン　政府のやりたい放題から身を守る方法」

書籍「奇跡のフォント 教科書が読めない子供を知って　UDデジタル教科書体開発物語」

事務所家賃　6月分

研修「第63回市町村議会議員研修会」参加費

書籍「公文書が明かすアメリカの巨悪一一フェイクニュースにされた「陰謀論」の真実」

書籍「現代精神医学を迷路に追い込んだ過剰診断　人生のあらゆる不幸に診断名をつけるDSMの罪」

書籍「「なぜ？」からわかる地方自治のなるほど・たとえば・これ大事」

書籍「地方議員のための役所を動かす質問のしかた」

区政レポート３　印刷代

区議会事務局電子複写機使用実費代　6月分



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

令和５年度　５～３月分

7 1 資料購入費 2,178 189,210

7 3 政務活動費 729,210

7 5 資料購入費 1,743 727,467

7 6 広報費 10,000 717,467

7 6 広報費 10,000 707,467

7 11 事務所費 40,425 667,042 50%計上

7 12 研修費 30,000 637,042

7 13 資料購入費 619 636,423

7 14 資料購入費 818 635,605

7 17 資料購入費 2,740 632,865

7 17 広報費 1,000 631,865

7 19 資料購入費 723 631,142

7 19 資料購入費 1,525 629,617

7 20 研修費 15,000 614,617

7 20 研修費 60,000 554,617

7 20 研修費 39,000 515,617

7 21 資料購入費 981 514,636

7 23 資料購入費 1,961 512,675

7 24 資料購入費 2,178 510,497

7 24 研修費 30,000 480,497

7 26 研修費 15,000 465,497

7 27 資料購入費 3,644 461,853

7 29 資料購入費 2,614 459,239

7 31 事務所費 40,425 418,814 50%計上

7 31 資料作成費 5 418,809

8 1 研修費 30,000 388,809

8 2 研修費 30,000 358,809

8 2 資料購入費 3,037 355,772

8 3 資料購入費 1,307 354,465

8 4 研修費 25,000 329,465

8 6 資料購入費 1,525 327,940

8 6 資料購入費 1,525 326,415

書籍購入「データベースを読み解く自治体財政　地方財政状況調査DBの活用」

HP作成・デザイン代

区政レポート3　デザイン代

書籍「〈正常〉を教え　精神医学を混乱させるDSM-5への警告」

7～9月　180,000×3か月 540,000

書籍「東京農業クリエイターズ(あたらしい農ライフをデザインする)」

書籍「都市農業はみんなで支える時代へ:東京・大阪の農業振興と都市農地新法への期待」

区政報告会　施設付帯設備利用料

事務所家賃　7月分

研修「質問力をアップする現場のヒント」受講代

書籍「世界のニュースを日本人は何も知らない4一前代未聞の事態に揺らぐ価値観」

研修「財政基礎研修level1」受講代

研修「議員の学校スペシャル！2023夏」参加費　

書籍「医者が言わない薬の真実」

書籍「今だから知るべき！ワクチンの真実予防接種のABCから新型コロナワクチンとの向き合い方まで」

書籍「ザイム真理教　それは信者8000万人の巨大カルト」

研修「国民健康保険制度」受講代

研修「財政指標の見方」　資料代

書籍「50のポイントでわかる　地方議員　予算審議・決算審査ハンドブックJ

書籍「WOKE　CAPITALISM「意識高い系」資本主義が民主主義を滅ぼす」

書籍「回避不能な免疫逃避パンデミック」

書籍「免疫を破壊するコロナワクチンの解毒法　子どもの未来が危ない」
」

研修「支出の基礎徹底解説」・7/25「財政収支の見方」受講代

研修「急激悪化地方の財政歳入増加策」「持続可能な歳出削減」受講代

書籍「The Naked Communist and Restoring Freedom」

書籍「食べなきゃ、危険!【新装版】一一食卓はミネラル不足」

事務所家賃　8月分

区議会事務局電子複写機使用実費代　7月分

研修「絶対的質問力」「質問作成虎の巻」資料・動画データ代

研修「議員の役割と権限」オンライン受講料として

書籍「メガソーラーが日本を救うのは大嘘」

書籍「「脱炭素」は嘘だらけ」



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

令和５年度　５～３月分

8 6 資料購入費 806 325,609

8 11 資料購入費 1,634 323,975

8 19 資料購入費 1,178 322,797

8 19 資料購入費 2,070 320,727

8 22 研修費 10,000 310,727

8 22 資料購入費 1,763 308,964

8 22 資料購入費 3,050 305,914

8 22 資料購入費 2,178 303,736

8 23 研修費 30,000 273,736

8 24 資料購入費 2,614 271,122

8 24 資料購入費 959 270,163

8 24 資料購入費 893 269,270

8 28 資料購入費 1,046 268,224

8 31 資料作成費 61 268,163

8 31 事務所費 40,425 227,738 50%計上

9 5 資料購入費 2,211 225,527

9 28 資料購入費 1,852 223,675

9 29 資料作成費 28 223,647

10 1 資料購入費 1,961 221,686

10 1 資料購入費 1,961 219,725

10 1 資料購入費 1,852 217,873

10 1 資料購入費 1,743 216,130

10 2 政務活動費 756,130

10 3 事務所費 40,425 715,705 50%計上

10 6 広報費 5,200 710,505

10 6 資料購入費 966 709,539

10 8 広聴費 19,434 690,105

10 20 資料購入費 1,634 688,471

10 20 資料購入費 1,961 686,510

10 21 資料購入費 3,442 683,068

10 23 資料購入費 2,178 680,890

10 24 資料購入費 1,567 679,323

書籍「占領軍の検閲と戦後日本　閉ざされた言論空間」

書籍「市民と議員のための自治体財政　これでわかる基本と勘所」

書籍「給食で死ぬ! !ーいじめ・非行・暴力が給食を変えたらなくなり、優秀校になった長野・真田町の軌跡!！」

書籍「西洋の自死:移民・アイデンティティ・イスラム」

書籍「新しい階級闘争:大都市エリートから民主主義を守る」

研修「財政基礎研修level3」受講代

書籍「医療という嘘」

研修「元副市長が教える財政関連質問のポイント」　受講代

書籍「変な給食」

書籍「Perfectly Normal: Changing Bodies，GrowIng Up，Sex，and Sexual Health」

書籍「外国人集団団地一日本人高齢者と外国人の若者の"ゆるやかな共生"」

区議会事務局電子複写機使用実費代　8月分

事務所家賃　9月分

書籍「乳がんと牛乳ーーがん細胞はなせ消えたのか」

書籍「日本の没落」

書籍「データでよみとく外国人"依存"ニッポン」

書籍「まだ懲りないか日教組」

書籍「教科書に書けないグローバリストに抗したヒトラーの真実」

書籍「SDGsバブル崩壊　意識高い系がハマるリベラルビジネスの正体」

書籍「マスク狂想曲 2020-2022日本 魔女狩りの記録」

区議会事務局電子複写機使用実費代　9月分

書籍「いいかげんにしろ日教組ーわれ「亡国教育」とかく戦えり」

書籍「経済安全保障リスク　米中対立が突き付けたビジネスの課題」

11/12・15座談会チラシ　プリント費用

書籍「母子手帳のワナ　知られざる母子保健の真実」

10・11・12月　180,000×3か月 540,000

事務所家賃　10月分

11/12・15区政報告会　施設利用料

書籍「「改正」生活保護法　新版・権利としての生活保護法」

書籍「乳幼児ワクチンと発達障害」

書籍「憲法概論/:総説・統治機構」

書籍「シリーズ今日から福祉職　押さえておきたい公共扶助・生活保護行政」



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

令和５年度　５～３月分

10 26 資料購入費 4,094 675,229

10 26 資料購入費 2,349 672,880

10 27 研修費 20,000 652,880

10 28 調査研究費 11,187 641,693

10 28 資料購入費 1,961 639,732

10 29 資料購入費 937 638,795

10 29 資料購入費 1,416 637,379

10 30 広聴費 16,048 621,331

10 30 資料購入費 1,823 619,508

10 30 資料購入費 1,634 617,874

10 30 調査研究費 11,187 606,687

10 31 事務所費 40,425 566,262 50%計上

11 2 資料購入費 931 565,331

11 5 資料購入費 915 564,416

11 10 資料購入費 1,961 562,455

11 11 資料購入費 1,852 560,603

11 11 資料購入費 1,961 558,642

11 12 広報費 1,000 557,642

11 15 広報費 1,000 556,642

11 17 資料購入費 1,743 554,899

11 18 資料購入費 3,267 551,632

11 18 資料購入費 1,068 550,564

11 18 資料購入費 1,743 548,821

11 18 広報費 30,636 518,185

11 20 資料購入費 1,525 516,660

11 21 資料購入費 1,307 515,353

11 21 資料購入費 2,396 512,957

11 23 事務所費 2,527 510,430 80%計上

11 27 広報費 15,000 495,430

11 27 資料購入費 503 494,927

11 30 資料作成費 61 494,866

11 30 資料購入費 1,046 493,820

書籍「フランス植民地主義と歴史認識」

書籍「Death on the Silk Road」

書籍「正解で第何位?一日本の絶望ランキング集」

書籍「増補改訂版　消費税という巨大権益」

11/12・15座談会チラシ　プリント費用

研修「国民健康保険制度」「介護保険制度」受講代

区外視察　交通費

書籍「シン・鎖国論:日本の消滅を防ぎ、真の独立国となるための緊急提言」

事務所家賃　11月分

書籍「縄文文明の環境」

書籍「横田空域日米合同委員会でつくられた空の壁」

書籍「暴走するジェンダーフリー」

書籍「日米同盟・最後のリスク:なぜ米軍のミサイルが日本に配備されるのか」

区外視察　交通費

区政報告会　施設付帯設備利用料

区政報告会　施設付帯設備利用料

書籍「LGBTの語られざるリアル」

書籍「[復刻版]初等科修身[中・高学年版]」

書籍「[復刻版]初等科地理」

書籍「[復刻版]初等科国史」

区政レポート４　印刷代

書籍「ちょっと待て! !自治基本条例～まだまだ危険、よく考えよう～」

書籍「超元気!現代病を防ぐニッポンの知恵」

書籍「政策立案の技法(第2版)問題解決を「成果」に結びつける8つのステップ」

書籍「データ分析読解の技術」

書籍「「原因と結果」の経済学」

書籍「南京事件「証拠写真」を検証する」

区議会事務局電子複写機使用実費代　11月分

書籍「サイレント国土買収　再エネ礼賛の罠」

書籍「図解で早わかり三訂版消費者契約法・特定商取引法・割賦販売法のしくみ」

ボールペン他13件

区政レポート４　デザイン代



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

令和５年度　５～３月分

11 30 資料購入費 592 493,228

12 4 事務所費 40,425 452,803 50%計上

12 5 資料購入費 1,002 451,801

12 5 資料購入費 1,307 450,494

12 5 資料購入費 1,198 449,296

12 6 資料購入費 1,070 448,226

12 6 資料購入費 1,584 446,642

12 10 資料購入費 1,492 445,150

12 12 資料購入費 3,041 442,109

12 14 事務費 3,465 438,644 50%計上

12 15 資料購入費 1,634 437,010

12 16 資料購入費 1,721 435,289

12 16 資料購入費 244 435,045

12 20 資料購入費 1,307 433,738

12 21 資料購入費 552 433,186

12 22 資料購入費 1,307 431,879

12 22 資料作成費 52 431,827

12 24 資料購入費 1,246 430,581

12 25 資料購入費 2,998 427,583

12 25 資料購入費 2,723 424,860

12 26 研修費 12,000 412,860

12 28 資料作成費 11 412,849

12 30 資料購入費 3,267 409,582

1 4 政務活動費 949,582

1 7 会議費 2,000 947,582

1 9 事務所費 40,425 907,157 50%計上

1 11 会議費 5,000 902,157

1 11 資料購入費 1,802 900,355

1 13 資料購入費 2,327 898,028

1 14 広報費 227,444 670,584

1 15 資料購入費 347 670,237

1 20 研修費 37,000 633,237

書籍「コミンテルンの謀略と日本の敗戦」

書籍「朝鮮戦争と日本・台湾「侵略」工作」

書籍「「常識」が通じない世界で日本人はどう生きるか」

書籍購入「地球温暖化「C０2犯人説」世紀の大ウソ」

事務所家賃　12月分

書籍「日本は誰と戦ったのかーコミンテルンの秘密工作を追求するアメリカ[新書版] 」

名刺印刷代

書籍「子どもの脳は食べ物で変わる」

書籍「食原性症候群一食事できまる体と心」

書籍「学校では教えられない歴史講義　満州事変」

書籍「米中もし戦わば戦争の地政学」

書籍「ロスチャイルド家の代理人が書いたアメリカ内戦革命のシナリオ[統治者ブイリップ・ドルー］」

書籍「超訳　養生訓　病気にならない体をつくる」

コピー代

書籍「危険な学校給食　子供と教師を蝕む一食品添加物入り」

書籍「子どもの脳が危ない」

書籍「確実に病気をしない生活のしかた」「農薬の有用性と有害性」～化学物質に頼らない健やかな食生活、頭がよくなる食生活～」

書籍「意味が分かる経済学」

区議会事務局電子複写機使用実費代　12月分

書籍「チャイナ・スタディー葬られた「第二のマクガバン報告」」

1･2･3月　180,000×3か月 540,000

書籍「子どもも大人もなぜキレる　現代型栄養失調を治すすべ」

書籍「WHOLE　がんとあらゆる生活習慣病を予防する最先端栄養学」

1/29研修「地方議員政策セミナー」参加費

新年会費

書籍「コロナワクチン　その不都合な真実」

書籍「ロシア最強リーダーが企むアメリカ崩壊シナリオとは?プーチン最後の聖戦」

新年会費

事務所家賃　１月分

区政レポート４　印刷・ポスティング代

書籍「横浜市が「つくる会」系を選んだ理由-教科書採択の"熱い夏"」

研修「第51回議員の学校」　参加費　



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

令和５年度　５～３月分

1 20 研修費 5,000 628,237

1 20 会議費 4,000 624,237

1 22 研修費 10,000 614,237

1 24 事務所費 2,613 611,624 80%計上

1 24 広報費 3,400 608,224

1 28 会議費 1,000 607,224

1 28 資料購入費 1,961 605,263

1 31 資料作成費 8 605,255

2 1 会議費 5,000 600,255

2 3 資料購入費 2,078 598,177

2 3 資料購入費 4,319 593,858

2 6 事務費 175,634 418,224 80%計上

2 5 事務所費 40,425 377,799 50%計上

2 8 事務費 33,985 343,814 80%計上

2 18 資料購入費 1,852 341,962

2 19 資料購入費 1,634 340,328

2 19 資料購入費 1,852 338,476

2 23 資料購入費 1,456 337,020

2 23 資料購入費 1,852 335,168

2 26 資料購入費 981 334,187

2 26 調査研究費 10,989 323,198

2 26 調査研究費 10,989 312,209

2 27 資料購入費 1,345 310,864

2 28 資料購入費 1,416 309,448

2 28 資料購入費 1,385 308,063

2 29 資料作成費 435 307,628

3 4 事務所費 40,425 267,203 50%計上

3 8 資料購入費 4,356 262,847

3 11 資料購入費 1,971 260,876

3 11 資料購入費 1,743 259,133

3 30 事務所費 244,569 14,564 80%計上

3 31 広報費 1,000 13,564

研修「三橋経済塾」受講代

懇親会会費

研修「教育予算の基礎」受講代

書籍「江戸幕府の北方防衛ーいかにして武士は「日本の領土」を守ってきたのか」

区議会事務局電子複写機使用実費代　１月分

意見交換会参加費

フラットファイル他6件

3/31区政報告会　施設利用料

参加費

事務所家賃　2月分

iPad用タッチペン・キーボード代

書籍「学校で学びたい歴史　新装版」

書籍「最新新しい日本の歴史[令和3年度]」

書籍「社会科中学生の歴史[令和3年度］」「ともに学ぶ入閣の歴史[令和3年度］」「新 しい社会歴史〔令和3年度］」

iPad代

書籍「習近平が狙う「米一極から多極化へ」台湾有事を創り出すのはCIAだ!」

書籍購入「SDGsの大嘘」

区外視察　交通費

書籍「ぼんやりとした不安の近代日本」

書籍「北朝鮮のミサイルはなぜ日本に落ちないのか　国民は両建構造(ヤラセ)に軍属されている」

書籍「あなたとSDGsをつなぐ「世界を正しくみ見る」習慣」

書籍「中学社会歴史的分野[令和3年度］」

区議会事務局電子複写機使用実費代　2月分

事務所家賃　3月分

区外視察　交通費

書籍「中学歴史日本と世界[81山川/歴史708］」

書籍「近衛文麿　野望と挫折」

PC代

区政報告会　施設付帯設備利用料

書籍「中学歴史　令和3年度文部科学省検定不合格教科書」

書籍「生命特許は許されるか」

書籍「大東亜戦争は日本が勝った一英国人ジャーナリスト　ヘンリー・ストークスが語る「世界史の中の日本」」



個人支給用

月 日 支出項目 支出金額 残高 備考

政務活動費　会計帳簿

議員名 坂田　れい子

支出内容 収入金額

令和５年度　５～３月分

3 31 資料作成費 1,848 11,716

1,968,284 11,716累　計 1,980,000

区議会事務局電子複写機使用実費代　3月分


